
358
DOM/ES - Edição Nº2.413

sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Deliberação

O CONDOESTE-CONSÓRCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ 
sob o N.º 11.422.312/0001-00, torna público que 
REQUEREU junto a SEMMA de São Domingos do 
Norte/ES, através do Processo N.º 5019/2023, 
LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LP E LICENÇA 
AMBIENTAL  DE INSTALAÇÃO-LI, para a atividade 
de ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS, na localidade de Rodovia ES 137, Km 
168, Zona Rural, do mesmo município.

Protocolo 1225689

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 040/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO 
para contratação da empresa W LIVRE LTDA, 
para aquisição de 03 (três) Baterias Originais para 
notebook Sony Vaio Fit 15S N240 BAT-4, no valor 
total de R$ 1.497,00 (mil quatrocentos e noventa 
e sete reais).

Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0040

Afonso Cláudio, em 14 de dezembro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público 

Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 
para contratação da empresa W LIVRE LTDA, 
para aquisição de 03 (três) Baterias Originais para 
notebook Sony Vaio Fit 15S N240 BAT-4, no valor 
total de R$ 1.497,00 (mil quatrocentos e noventa 
e sete reais). Constante neste processo para 
que produza seus efeitos legais, nos termos do 
Parágrafo único, Art.72, da Lei 14.133/2021.

Conforme: ID CidadES/Contratação Nº 
2023.501C2600008.09.0040

Afonso Cláudio, em 14 de dezembro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1225637

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC

Portaria

PORTARIA N.º 797/2023

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO IPASIC - Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Iconha, 
Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições 
legais,

R E S O L V E :

Art. 1º.  DESIGNAR ROSIMARA CARDOSO, 
ASSESSORA PREVIDENCIÁRIA, para nos termos do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93, exercer a fiscalização 
e acompanhamento dos contratos, abaixo 
relacionados:

CONTRATO Nº 03/2023
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: ATUAL SERVIÇOS E PESQUISAS 
LTDA

Objeto: contratação de empresa para prestar 
serviços de orientação e apoio técnico na gestão 
da Unidade Gestora do Instituto de Previdência 
dos servidores do Município de Iconha - IPASIC, 
com disponibilização de responsável técnico, para 
prestar consultoria e assessoria visando atender as 
exigências contidas na Instrução Normativa TCEES - 
IN nº 68 e suas alterações.
Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Prazo: 04 (quatro) meses.
ID CIDADES: 2023.032E0800001.09.0002
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA - ES, 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente IPASIC - Decreto Individual nº 

5.868/2021
Protocolo 1225218

Contrato

EXTRATO do Contrato nº. 003/2023
ID CIDADES: 2023.032E0800001.09.0002

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: ATUAL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA

Objeto: contratação de empresa para prestar serviços 
de orientação e apoio técnico na gestão da Unidade 
Gestora do Instituto de Previdência dos servidores do 
Município de Iconha - IPASIC, com disponibilização 
de responsável técnico, para prestar consultoria e 
assessoria visando atender as exigências contidas 
na Instrução Normativa TCEES - IN nº 68 e suas 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 às 22:55:33
Código de Autenticação: 9ab00d72


